СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	16 июня 2022 года
	№ 204

село Каргасок

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Каргасокском сельском поселении
В целях совершенствования бюджетного процесса Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 21 февраля 2008 года № 19, следующие изменения:
1) пункт 17 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«17) утверждает перечни главных распорядителей средств бюджета Каргасокского сельского поселения, перечни главных администраторов доходов бюджета Каргасокского сельского поселения;»;
2) пункты и 10 и 11 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«10) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

11) организует исполнение бюджета Каргасокского сельского поселения; исполняет бюджет Каргасокского сельского поселения в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;»;

3)  части 1 статьи 13:
дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
абзацы третий - пятый считать соответственно абзацами четвертым – шестым.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Т.В. Лактионова

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев